
ь 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.07.2025 № 531 

т. Усть-Лабипск 

©Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований 
элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения, автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения, местного значения муниципального 

района), наименований элементам планировочной структуры в границах 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 

изменения, аннулирования таких наименований‚ размещения ИНфОрМаЦиИ 

в государственном адресном реестре 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принцилах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края 
постановляю: 

1. Утвердить Положение о порядке присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или  межмуниципального 
значения, местного значения муниципального района)‚ наименований 

элементам планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского 
поселения — Усть-Лабинского района, изменения, аннулирования — таких 

наименований, размещения информации в государственном адресном реестре 
(прилагается). 

2. Признать — утратившим — силу — постановление — администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 17 мая 

2021 г. № 480 «Об утверждении Положения о порядке присвоения 
(переименования) или упразднения наименований улицам, переулкам и иным 

элементам — планировочной структуры на  территории — Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Васильева — Л.Б.) обеспечить  официальное  опубликование — настоящего



постановления путем размещения его на официальном сайте адмипистрации 
Усть-Лабинского  городского  поселения — Усть-Лабинского  района в 
информациопно-телекоммупикационной  сети — «Иптерпет» — \/у/мубогой-ц50- 
18 Ыо5К го, 

4. Постановление вступает в силу  после  его — официального 
опубликования, 

Глава Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района ! Р.В. Перевалов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района 

от 31.07.2025 г. № 531 

Положение о порядке присвоения наименований элементам улично- 
дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения, местного значения муниципального района), наименований 
элементам планировочной структуры в границах Усть-Лабинского 

городекого поселения Усть-Лабинского района, изменения, аннулирования 
таких наименований, размещения информации в государственном 

адресном реестре 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение является основополагающим документом, 

регламентирующим методику и порядок присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения, местного значения — муниципального района), наименований 
элементам планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского 

поселения  Усть-Лабипского райопа, измепепия, апнулировапия — таких 

паименований, размещения информации в государственном адресном реестре 
(далее — Положение). 

1.2. В настоящем Положепии используются следующие основные 

понятия: 
наименования (топонимы) — имена собственные, присваиваемые 

элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры в 

границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 

служащие для их выделения и распознавания; 
установление найменований (топонимов) — определение наименования 

новых, а также безымянных объектов; 
изменение наименования — изменение в установленном  порядке 

существующего наименования объектов; 
аннулирование наименования — ликвидация в установленном порядке 

объектов, имеющих присвоенные топонимы; 
восстановление — наименований — — присвоение — объектам — ранее 

существующего топонимического названия; 
улицы, переулки, проезды и т.д — элементы уличпио-дорожпой сети, 

определенные в соответствии с действующим — законодательством и 

нормативпо-правовыми актами, подлежащие наименованию, переименованию 
или упразднению в соответствии с настоящим Положением;



пёрки, скверы и т.д — элементы  планировочной структуры, 

определенные в  соответствии © действующим — закоподательством и 
нормативно-правовыми актами; 

инициаторы присвоения наименований элементам улично-дорожной 

сети, наименований элементам планировочной структуры в границах Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского райопа, измепения, 

аннулирования таких наименований (далее - инициаторы) —  органы 

государственной власти, органы местного самоуправления, юридические и 
физические лица, общественные и иные организации, 

13. Для осуществления единой политики в области  присвоения 

наименований — элементам — улично-дорожной — сети — (за — исключением 
автомобильных — дорог — федерального  значения,  автомобильных — дорог 

регионального или — межмуниципального  значения, местного — значения 

муницицального района), наименований элементам планировочной структуры в 
ураницах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 

изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в 
государственном адресном реестре при администрации Усть-Лабинского 
городского. поселения Усть-Лабинского района создается межведомственная 

топонимическая комиссия (комиссия по наименованиям) (далее — Комиссия). 

Состав, полномочия и порядок деятельности Комиссии утверждается решением 

Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 
1.4. Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения 
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в 

границах Усть-Лабинского городского поссления Усть-Лабинского района, 
изменение, аннулирование таких наименований, утверждается решением 
Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по 

представлению главы Усть-Лабипского городского поселения Усть-Лабинского 
района на основании положительного решения Комиссии. 

1.5. Названия всех элементов улично-дорожной сети и элемептов 
планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района сводятся в адресный реестр Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района, который  утверждается 

постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения УСТЬ- 

Лабинского района. 
1.6. Администрация  Усть-Лабинского городского поселения  Усть- 

Лабинского района: 

обеспечивает установку указателей с наименованиями элементов улично- 
дорожной  сети, ориентирующих  надписей в порядке,  установленном 

действующим законодательством; 
своевременно информирует жителей города о присвоении наименований 

элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной 
структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района, изменении, аннулировании таких наименований, путём опубликования 
решений Комиссии о присвоении наименований элементам улично-дорожной



сети, наименований элементам планировочной структуры в границах Усть- 
Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского райопа,  измепении, 
аннулировании таких наименований в официальных средствах  массовой 
информации (печатные средства, телевидение, радио, официальный сайт 
администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

в сети «Интернег»); 
осуществляет иную деятельность в рамках полномочий, установленных 

действующим законодательством и настоящим Положением. 

2. Основные требования, предъявляемые к присвоению 
наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района, изменению, аннулированию таких 

наименований 

2.1. При присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, 
наименований элементам планировочной структуры в границах  Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменении таких 

наименований‚ наименования должны: 

соответствовать словообразовательным, орфографическим. и 

стилистическим нормам современного русского литературного языка, быть 
бПаГОЗЕуЧНЬТМИ‚ уДОбНЬ[МИ для произношения, легко запоминающимися, 

состоять не более чем из трсх слов; 

соответствовать географическим, историческим, градостроительным и 
иным особенностям соответствующей части территории Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района; 
органически включаться в существующую топонимическую систему 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

не повторять уже существующие наименования; 
содержать  информацию об  историко-культурном  развитии — Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 
соответствовать особенностям ландшафта с использованием в качестве 

основы для наименований существующих наименований географических 

объектов; 
бЬіТЬ мотивированными и отражать индивидуальные характеристики 

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры. 
2.2. Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, 

наименований элементам планировочной структуры в границах — Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменение таких 

наименований производится в следующих случаях: 

отсутствия Н&ИМЁНОВЗНИЙ‚ 

восстановления исторически сложившихся наименований, имеющих 

особую культурную ценность; 
измепения — статуса и — (или) функционального назначения 

соответствующего объекта; 
упорядочения наименований;



восстановления ранее существующего топонимического названия; 

устранения дублирования наименований; 
обозначения объекта аббревиатурой, наименованием с номером или 

словосочетанием, вызывающим значительное неудобство для произношения, 

с целью увековечивания  памяти  выдающихся людей, внесших 

выдающийся вклад в экономическое, социальное и культурное развитие Усть- 

Лабинского городского поселения, а также Усть-Лабинского  района, 

Краснодарского края, Российской Федерации. 

2.3. Присвоение наименований элементам  улично-дорожной сети, 
наименований элементам планировочной структуры в границах  Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменение таких 

наименований в честь выдающихся людей в целях увековечения их памяти 

производится посмертно с учетом их деятельности и заслуг неред Усть- 

Лабинским городским поселением, Усть-Лабинским районом, Краснодарским 

краем, Российской Федерацией, при этом необходимо учитывать согласие 
членов семьи или родственников, обладающих правами наследования (при их 
наличии). Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, 
наименований элементам  планировочной структуры в границах — Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменение таких 

наименований, связанных с событиями и гражданами периода новейшей 
ИСТОрИИ7 осуществляется по истечении десяти лет со дня события или смерти 

гражданина. Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, 
наименований элементам  планировочной структуры в границах  Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменение таких 
наименований в память о Почетном гражданине г. Усть-Лабинска, Усть- 
Лабипского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района, — лице, 

награжденном — государственными — наградами — Российской — Федерации, 
государствепнными наградами СССР, возможно до истечения указанного срока. 

2.4. Рассмотрение вопроса о присвоении наименований элементам 

улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в 

границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 
изменении, аннулировании таких наименований по инициативе органов 

государственной власти и органов местного самоуправления допускается при 
условии гарантий администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

Лабинского района по оплате всех связанных с изменением адресов расходов 
(переоформление — документов, — изготовление — указателей, — переиздание 

справочных и картографических материалов). 
Если инициатором вопроса присвоения наименований элементам улично- 

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в гравицах 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменения, 

аннулирования таких наименований выступают граждане, группы граждан, 

юридические лица и — общественные — объединения,  указанные — лица 
предоставляют гарантии по оплате всех связанных с изменением адресов 
расходов (переоформление документов, изготовление указателей, переиздание 
справочных и  картографических — материалов) в случае принятия 

уполномоченным органом решения о согласовании присвоения наименований



элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной 
структуры в границах Усть-Лабинского городского поселеция Усть-Лабинского 
района, изменения, аннулирования таких наименований. 

2.5. Аннулирование наименований элементов улично-дорожной сети и 
элементов иланировочной структуры производится в связи с их ликвидацией, 
соединением объектов наименования в единый объект или упорядочением 
наименований. 

2.6. Вопросы о присвоении названий вновь создаваемым элементам 

улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры в границах 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района выносятся на 

рассмотрение Комиссии после утверждения проектов планировки жилых и 
промышленных районов и планов застройки отдельных микрорайонов и 

кварталов, до принятия решений о предоставлении земельных участков под 
строительство. 

3. Порядок присвоения наименований элементам улично-дорожной 
сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 
изменения, аннулирования таких наименований 

3.1. Присвоение наименований элементам улично-дорожной сети, 
наименований элементам планировочной структуры в границах  Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменсние, 
апнулирование таких наименований производится в порядке, установленном 
настоящим Положением, по предложению: 

граждан Российской Федерации, имеющих постоянное место жительства 

на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

и обладающих избирательном правом (ипициатива граждап по присвоепию 
наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 
планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района, изменению, аннулированию таких наименований 
реализуется путём создания инициативной группы в количестве не менее 10 

(десяти) человек); 
юридических лиц, зарегистрированных в установленном порядке и 

осуществляющих  свою — деятельность на  территории — Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района; 

общественных и иных организаций, в том числе территориальных 

органов самоуправления; 
органов местного самоуправления; 
органов государственной власти Российской Федерации и субъектов 

Российской Федерации. 

3.2. Предложения о’ присвоении наименований элементам улично- 

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 
Устъ-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменении, 

аннулировании таких наименований (далее по тексту — предложения) вносятся 

лицами, указанными в пункте 3.1 настоящего Положения, (далее по тексту —



инициаторы) в письменном виде на имя главы Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

3.3. Предложение должно содержать следующие сведения: 

местоположение объекта с обозначением на карте-схеме; 

обоснование присвоения, изменения найименования объекта и его 
предлагаемое название; 

сведения об инициаторах с указанием наименования (фамилия, имя, 
отчество - для физических лиц), места нахождения (сведений о регистрации по 

месту жительства - для физических лиц), номеров контактных телефонов. Если 

инициаторами предложения выступают группы граждан, сведения 

представляются в виде подписного листа по форме согласно Приложению 1 к 

настоящему Положению. Все сведения, содержащие персональные давные 

физических лиц, оформляются © учётом требований законодательства о 

персональных данных. 

в случае, когда в качестве наименования  предлагаются  имена 
выдающихся государственных и общественных деятелей и других имеющих 

заслуги перед государством лиц, Почетных граждан  Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района, прилагаются краткие сведения 
об их жизни и деятельности, а также согласие семьи и родственников, 

обладающих правами наследования (при их наличии); 
соотвстствующие архивные документы (при их наличий); 

протоколы общих собраний трудовых коллективов, общественных 
объединений, творческих союзов, сходов граждап по месту их жительства и 

других оргапов, обратившихся с ходатайством; 
расчет затрат, связанных с присвоением наименований, изменением, 

анпулирований таких наименований. 

3.4. Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

Лабинского района  осуществляет  регистрацию и  учёт  поступивших 
предложений, и в трехдневный срок направляет необходимые документы в 

Комиссию для рассмотрения и принятия решения. 
3.5. Если инициаторами не представлены документы в соответствий © 

пунктом 3.3 настоящего Положения, администрация — Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района в трехдневный срок возвращает 
представленные документы заявителю и отказывает в письменной форме 

заявителю в направлении документов в Комиссию. 
3.6. Обязанность по организации работы Комиссии возлагается на 

секретаря Комиссии. 

3.7. Материалы, необходимые для заседания Комиссии, доводятся до 

сведения членов Комиссии секретарем не позднее, чем за десять дней до дня 

заседания Комиссии. Комиссия правомочна заседать при наличий двух третей 

от общего числа членов. 

3.8. На очередном заседании комиссия рассматривает предложения, 
поступившие от населения и подготовленные в самой комиссии, и в течение 30 
(тридцати) календарных дней принимает решение для внесения их на 
рассмотрение главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района.



Комиссия с согласия главы Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района вправе продлить срок рассмотрения предложения 0 
присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, наименований 
элементам планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского 
поселения  Усть-Лабинского района, изменении, аннулированию — таких 
наименований, но не более чем на 3 (три) месяца с обязательным письменным 
уведомлением инициаторов. 

3.9. Комиссия вправе внести предложение главе Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района о проведении соответствующих 
мероприятий (анкетирование, опрос и т.д.), нацеленных на выявление 
общественного мнения по вопросу присвоения найменований элементам 
улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в 
границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 

изменения, аннулирования таких наименований в шпорядке, установленном 
ДбЙСТВуЮЩИМ законодательством. Приоритет в определении территории, 

подлежащей анкетированию, опросу и т.д., отдается той территории, 
наименование КОТОРОЙ планируется присвоить или изменить. 

3.10. Решение Комиссии о присвоении наименований элементам улично- 
дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 
Усть-Лабивского городского поселения Усть-Лабинского района, изменении, 
аннулировании таких наименований принимается простым болышинством 
голосов присутствующих членов комиссии. ПрИ равном количестве голосов 

голос председателя является решающим. 
При рассмотрепии предложений о присвоепии паименований элементам 

улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в 
границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 

изменении,  аннулировании — таких — наименований — Комиссией — должны 
учитываться следующие основные критерии: 

наименования должны быть благозвучными и удобопроизносимыми; 
наименования — должны — быть — мотивированными — и — отражать 

индивидуальные характеристики элементов улично-дорожной сети, элементов 
планировочной структуры; 

наименования должны органически вписываться в существующую 
систему наименований; 

наименования должны  сочетаться с  существующими — названиями 
географических и иных объектов муниципального образования; 

новые названия не должны повторять уже существующие наименования; 
наименования должны соответствовать и опираться на исторические, 

социальные, — географические, — топографические — и — градостроительные 

особенности Усть-Лабинского городского поселения, конкретного населённого 

пункта, самого элемента улично-дорожной сети, элемента планировочной 
структуры; могут закреплять смысловое значение важных исторических 
событий. 

3.11. Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района на основании решения Комиссии принимает решение о согласовании 
(об отказе в согласовании) присвоения наименований элементам улично-



дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, изменения, 
аннулирования таких наименований. 

В случае принятия решения о согласовании присвоения наименований 

элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной 

структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района, изменения, аннулирования таких  наименований, глава — Усть- 

Лабинского городского поселения — Усть-Лабинского района направляет 
предложение и проект  нормативного правового акта о  присвоении 
наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

пианировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района, изменении, авнулировании таких наименований, 

подготовленный в установленном порядке, на рассмотрение в Совет Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

В случае принятая решения об отказе в согласовании присвоения 

наименований элементам УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ сети, наименований элементам 

планировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района, изменения, аннулирования таких наименований, 

глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 

письменной форме уведомляет инициаторов о таком отказе (к уведомлению 
прикладывается копия решения [(ОЬДИССИИ). Решение Об отказе в согласовании 

должно быть обоснованным и может быть обжаловано в установленном 
законом порядке. 

3.12. Сведсния о присвоении наимснований элементам улично-дорожной 
сети, наименований элементам планировочной структуры в границах Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского райопа, измепепии, 
аннулировании таких наименовапий впосятся в государственный адресный 

реестр в течение трех дней со дня принятия решения о присвоении 
наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам 

плапировочной структуры в границах Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района, изменении, аннулировании таких наименований. 

Начальник отдела М_УНИЦИЦЗЛЬНОЙ собствец 

и земельным отношениям администрации ' 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района О.1”. Хахуцкая



Мы, 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению о порядке присвоения 

наименований элементам улично- 

дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального зпачения, 

местного значения мупиципального 
района), наименований элементам 

планировочной структуры в границах 

Усть-Лабинского городского поссления 

Усть-Лабинского района, изменения, 

аппулирования таких наименований, 
размещения информации в 

государственном адресном реестре 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 

нижеподписавшиеся, члены ИНИЦИ&ТИВНОЙ группы — граждан, 

предлагаем присвоийть (переименовать) или упразднить следующее название 

расположенному 

(объект названия) 

№ 
пп 

Фамилия, имя, 

отчество 

Данные паспорта 

или иного 
заменяющего его 

документа 

Адрес Подпись Дата 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Положению о порядке присвоепия 
наименований элементам — улично- 
дорожной  сети  (за — исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения, — автомобильных — дорог 
региовального или 
межмуниципального значения, 
местного значения муниципального 
района), наименований элементам 

планировочной структуры в 
границах Усть-Лабинского 
городского поселения Усть- 
Лабинского района, изменения, 

аннулирования таких наименований, 

размещения информации в 
государственном адресном реестре 

РЕШЕНИЕ 

Межведомственной топонимической комиссии 

(комиссии по наименованиям) Усть-Лабинского городского поселения 

г. Усть-Лабинск 
Усть-Лабинского района 

«_» 20__г. 

МСЖВСДОМСТВСННЭ_Я топонимическая комиссия (КОМИССИЯ по НЗ.ИМЁНОВ&НИЯМ) 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в составе 

председателя › 
секретаря 

В 
члепов КОмИССИИ 

(ФИО присутствующих членов комиссии) 

рассмотрев заявление 

В 
(сведения о заявителе) 

а также ипредставленные материалы (документы) 

— 
(наименование и краткое содержание документов) 

учитывая, что 

В 

(излагаются мотивы принятия решения)



приняла следующее решение: 

(отказать в присвоении/присвоить наименование, отказать в переименовании/переименовать улипу, 
переулок, проезд и иные элементы планировочной структуры Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района) 

За принятое решение проголосовало __ члснов комиссий, 

против __ членов комиссии, 

воздержалось _ членов комиссии. 

Председатель комиссии 

{должность) (инициалы, фамилия) 

ЖЪ‘… 
//… 7 

Секретарь комиссии 

(инициалы, фемилия) 


